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Høringssvar vedr. ændring af sted-
lig placering af udbud 

NEXT Uddannelse København (NEXT) har ved mail af 5. marts 2025 anmodet 
regionsrådet om høringssvar i forhold til ændret stedlig placering af udbuddet 
af fotografuddannelsen, teater-, event- og AV-teknikeruddannelsen og film- og 
tv-produktionsuddannelsen på NEXT. Region Hovedstaden takker på denne 
baggrund for modtagelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 30. april 2025 og i regionsrådet d. 15. maj 2025. Mødereferater ved-
lagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar ændring af stedlig placering af udbuddet af erhvervsuddannelser på 
TEC. 
 
NEXT Uddannelse København planlægger at ændre den stedlige placering af 
udbuddet af grundforløb 2 (og hoved-forløbet) på fotografuddannelsen, tea-
ter-, event- og AV-teknikeruddannelsen og film- og tv-produktionsteknikerud-
dannelsen. Uddannelserne ønskes flyttet fra Rebslagervej 11, 2400 Køben-
havn NV til Mileparken 20A, 2740 Skovlunde startende fra d. 1. august 2025. 
 
NEXT har modtaget en bevilling på 125 millioner kroner fra A.P. Møller Fon-
den til at udvikle skolens campusområde på Nørrebro. Det kommer til at ske i 
form af et praksisakademi, der skal erstatte de gamle industrihaller, hvor foto-
grafuddannelsen, teater-, event- og AV-teknikeruddannelsen og film og tv-pro-
duktionsteknikeruddannelsen for nuværende har hjemme på Rebslagervej. 
Derfor bliver de tre uddannelser en del af NEXT Campus Skovlunde, der lig-
ger i Mileparken. Adressen har tidligere været lokation for Warner Bros. Disco-
very og huser nu mediehuset Bauer Media, der blandt andet driver NOVA og 
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The Voice. Det er dermed NEXTs klare overbevisning, at der på den nye cam-
pus kan skabes et stærkt fagligt fællesskab for uddannelserne og et attraktivt 
uddannelsesmiljø for nuværende og kommende elever. 
 
Da de eneste andre udbyder af teater-, event- og AV-teknikeruddannelsen er 
EUC Nord i Frederikshavn, og af fotografuddannelsen og film- og tv-produkti-
onsteknikeruddannelsen er Media College Denmark i Viborg, har NEXT ikke 
foretaget høring af andre udbydere. Ændringen af NEXTs stedlige placering af 
udbuddene til Skovlunde forventes på baggrund af placeringen af de øvrige 
udbud i Frederikshavn og Viborg ikke at have nogle konsekvenser for de alle-
rede eksisterende udbud. 
 
Såfremt Regionsrådet godkender NEXTs indstilling om at flytte udbuddet af 
uddannelsernes grundforløb 2, vil NEXT hurtigst muligt informere nuværende 
og kommende elever om den nye uddannelseslokation. 
 
Det er regionsrådets vurdering, at det ikke har konsekvenser for uddannelses-
dækningen at flytte, de nævnte udbud, idet det fortsat ligger indenfor NEXT 
Uddannelse Københavns udbudsområde.  
 
Konsekvenserne ved ændringen af stedlig placering af de tre udbud på NEXT 
er, at nogle nuværende elever eventuelt vil opleve længere transporttid til 
grundforløb 2. De tre grundforløb 2 på fotografuddannelsen, teater-, event- og 
AV-teknikeruddannelsen og film- og tv-produktionsteknikeruddannelsen flyttes 
fra Rebslagervej 11, 2400 København NV til Mileparken 20A, 2740 Skovlunde 
(44 minutter med offentlig transport) den 1. august 2025. I det uddannel-
serne kun udbydes et sted på Sjælland, må det dog forventes, at der vil 
være transporttid for eleverne. 
 
Regionen har et strategisk fokus på relevante og varierede uddannelsestilbud 
i den regionale udviklingsstrategi. Regionen vil gerne understøtte uddannel-
sesinstitutionerne i deres arbejde med at opretholde kvalitetsuddannelser og 
udvikle stærke uddannelsesmiljøer, hvor den enkelte elev trives. Regionsrådet 
ser positivt på, at det gode faglige fællesskab og attraktive uddannelsesmiljø 
for eleverne er indtænkt i flytteplanerne. I forbindelse med godkendelse af hø-
ring om ændret stedlig placering af udbud af erhvervsuddannelser på NEXT, 
støtter regionsrådet op om, at uddannelsesudbuddet i Skovlunde styrkes, da 
det bidrager til fortsat at understøtte et godt uddannelses- og ungdomsmiljø i 
området. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 


